
Rua Jair Martins Mil Homens, n. 500 – sala 605 – Ed. Navarro Building - Vila São José – CEP: 15090-080, 
São José do Rio Preto – SP. Tel: 17.3229-3310 e-mail: natalia@anzbrasil.com.br 

 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL DE 

COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS RELACIONADOS À ARBITRAGEM DA 

COMARCA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – ESTADO DE SÃO PAULO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PROCESSO 1000585-88.2024.8.26.0359 

 
 
 

ANZ BRASIL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 38.023.379/0001-28, com endereço na Rua Jair Martins Mil Homens, n. 500, sala 605, sexto andar, Edifício Navarro Building, Vila São José, na cidade de São José do Rio Preto/SP, CEP: 15090-080, tel. 17.3229-3310 e email: contato@anzbrasil.com.br, por sua representante legal NATALIA ZANATA, brasileira, advogada inscrita na OAB/SP 214.863, nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL em epígrafe, vem, respeitosamente, ante Vossa Excelência, apresentar, dentro do prazo de 20 (vinte) dias conferido no r. despacho de deferimento do processamento da recuperação judicial, o RELATÓRIO INICIAL de 

fiscalização das atividades, nos termos no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei n° 11.101/2005, acompanhado dos documentos anexos.  Informamos que o presente Relatório Inicial refere-se às observações das atividades empresariais do GRUPO AVANÇO, composto pelas empresas (i) A2- AGROPECUARIA 

LTDA; (ii) AVANÇO - AGROPECUARIA LTDA; (iii) IRMA CRISTINA - AGROPECUARIA 

LTDA; (iv) ANDRÉ LUIZ AVANÇO, produtor rural; (v) ANIZIA ROSSETO AVANÇO, 

produtora rural; e (vi) GISBERTO AVANÇO NETO, produtor rural.   

fls. 1352



Rua Jair Martins Mil Homens, n. 500 – sala 605 – Ed. Navarro Building - Vila São José – CEP: 15090-080, 
São José do Rio Preto – SP. Tel: 17.3229-3310 e-mail: natalia@anzbrasil.com.br 

 

 

 A Administração Judicial informa que o conteúdo de seus Relatórios obedecem ao Comunicado CG nº 786/2020, atendendo a recomendação da Corregedoria Geral da Justiça do Tribunal de Justiça de São Paulo, disponibilizado no DJE do dia 18 de Novembro de 2020, bem como os padrões da Recomendação do CNJ n. 72/2020.  Visando facilitar o acesso às informações, disponibilizamos no site da Administração Judicial: www.anzbrasil.com.br – andamentos processuais – Grupo Avanço - Recuperação Judicial, as principais peças processuais da recuperação judicial: decisões, lista de credores, editais publicados, bem como, fichamento do processo principal da recuperação judicial, e também os Relatórios (RMA) de fiscalização da recuperanda entregues.   No mais, estamos à disposição de Vossa Excelência, dos nobres advogados da proponente Recuperanda, do ilustre representante do Ministério Público e dos demais interessados para quaisquer esclarecimento ou fornecimento de informações adicionais ou documentais, que se façam necessárias.   Termos em que, Pede e espera deferimento.  São José do Rio Preto/SP, 17 de setembro de 2024.      
ANZ BRASIL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL NATALIA ZANATA OAB/SP:214.863 

fls. 1353



fls. 1354



fls. 1355



fls. 1356



fls. 1357



fls. 1358



fls. 1359



fls. 1360



fls. 1361



fls. 1362



fls. 1363



fls. 1364



fls. 1365



fls. 1366



fls. 1367



fls. 1368



fls. 1369



fls. 1370



fls. 1371



fls. 1372



fls. 1373



fls. 1374



fls. 1375



fls. 1376



fls. 1377



fls. 1378



fls. 1379


